^e Non parva est universæ Ecclesiæ, quæ in hac consuetudine claret, auctoritas, ut in precibus sacerdotis locum suum habeat commendatio mortuorum. [S. Aug. Liber de Cura gerenda pro Mortuis. Cap. i. § 3. Op. tom. vi. col. 516, G. This passage is in the margin of the original.]

^d Et iterum, Non sunt præmittendæ supplicationes pro spiritibus mor-

tuorum, quas faciendas pro omnibus in Christiana et Catholica societate defunctis, etiam tacitis nominibus sub generali commemoratione suscepit Ecclesia, ut quibus ad ista desunt parentes aut filii, aut quicunque cognati vel amici, ab una eis exhibeantur pia matre communi. [Idem, *ibid.*, cap. 4. § 6. col. 519, F. This is also in the margin of the original.]

conceive a more probable interpretation of these words, than that there is mercy and favour to be found in the day of judgment. But as we offer, and have set forth this interpretation, because none other appear to us to be more probable; so because it is not any fundamental point or article of faith, necessary to salvation, we will leave it free for every man to think and judge of it as he shall see cause. Only if he findeth not a more solid and certain interpretation, let him take this.

Vide quæ annotavimus ad illa verba, "that we, and all that are departed in the true faith, may have our perfect consummation of bliss," &c. in Officio et Sepultura mortuorum^e.

That it may please Thee to keep,—our most gracious King, &c.] De his precibus Tertullianus Latinorum patrum antiquissimus, Apologetic., cap. 39^f; 'Oramus etiam pro imperatoribus; pro ministris eorum et potestatibus, pro statu sæculi, et pro rerum quiete.' Et ad Scapulam^g; 'Itaque et sacrificamus pro salute imperatoris, sed Deo nostro et ipsius, sed quomodo præcepit Deus, pura prece.' Huc etiam spectant verba Cyrilli Hierosolymitani; Catech. Mystag. v.^h: 'Obsecramus Deum pro communi Ecclesiarum pace, pro tranquillitate mundi, pro regibus, pro militibus, pro sociis, pro ægrotis et afflictis, et in summa pro his omnibus qui egent auxilio; egemus autem omnes.'

That it may please Thee to bless and keep the magistrates.] Those that are subordinate, and have no authority but from the king: of ancient time, the word magistrate had no other signification; howsoever, of late days they use it and take it commonly for the chief governor in a kingdom; *contra Latine vocis usum; nam Romanis magistratus minorum semper potestatum nomen est; as here it is.*

^e [See below, notes on the Office for the Burial of the Dead.]

^f [Tertullian. Apolog., cap. 39. Op. p. 31, A.]

^g [Idem ad Scapulam, cap. 2. ibid. p. 69, C.]

^h [παρακαλούμεν τὸν Θεὸν ὑπὲρ κοινῆς τῆς ἐκκλησιῶν εἰρήνης ὑπὲρ τῆς τοῦ κόσμου εὐσταθείας ὑπὲρ βασιλείων

ὑπὲρ στρατιωτῶν καὶ συμμάχων ὑπὲρ τῶν ἐν ἀσθενείαις ὑπὲρ τῶν καταπονομένων καὶ ἀπαξαπλῶς ὑπὲρ πάντων βοηθείας δεομένων δεόμεθα πάντες ἡμεῖς, καὶ ταύτην προσφέρομεν τῇν θυσίαν.—S. Cyril. Hierosol. Catech. 23. (Mystag. 5.) cap. 8. Op. p. 327, D. 328, A. The Latin version used by Cosin is obviously incorrect.]

The magistrates are here but the ministers or servants under the king, for secular affairs.

That it may please Thee to bring into the way of truth, . . . to strengthen such as do stand, &c.] S. Aug. ep. 107¹: *Vitalem Pelagianismo affinem increpans; 'Audis sacerdotem Dei orantem pro incredulis, ut eos Deus convertat ad fidem, et pro catechumenis, ut eis desiderium regenerationis inspiret, et pro fidelibus, ut in eo quod esse cœperunt ejus munere perseverent, subsannat has pius voces? et non respondebis Amen?'* And St. Chrysostom gives us a good reason for the use of this prayer, *Homil. 72. in S. Matth.*¹: *Nam quoniam nostra ipsi peccata cognovimus, pro aliis qui peccarunt, quique peccare possunt, nos clamamus.*

O Lamb of God, O Lamb of God, O Christ, &c.] Exception is taken against these repetitions, as being a custom of the heathen, forbidden by our Saviour, Matth. vi. 7, "When ye pray, use no vain repetitions." *Sed eo loco non vetamur id quod sollicitè expetimus aliquoties repetere, quod Christus ipse fecit; . . . at prohibemur tantum Deo verba annumerare, quasi ille preces ex prolixitate potius et labore externi istius operis quam ex intimo animi affectu (cui excitando, non indicando, verba in precibus inserviunt) metiretur. . . . Ideo Christus hic docet preces concisas esse debere, id quod extat apud Sira-
rachidem, μή δευτερώσης λόγον ἐν προσευχῇ σου, ubi δευτεροῦν τὸν λόγον idem est quod βατταλογεῖν. Exemplum vero vitandi moris ab exteris gentibus hic petite (Judæi enim erant huic vitio minus obnoxii, quod hodieque extat apud Aben Esdram initio ad Ecclesiasten, et in aliis ipsorum libris) quibus id erat perquam familiare, unde illud in Comædia^k:*

[Ecclus.
vii. 15.]

Ohe jam desine Deos . . . obtundere,
. . . nisi illos tuo ex ingenio judicas,
Ut nil credas intelligere, nisi idem dictum sit centies.

*Contra eum morem est illud Plauti in Pænulo*¹,

Paucis verbis rem divinam facito.

¹ [S. Aug. Epist. 217. (al. 107.) ad Vitalem. § 2. Op. tom. ii. col. 799, F.]

¹ [ἐπειδὴ γὰρ αὐτοὶ κατεγνώκαμεν ἑαυτῶν ἁμαρτήματα, ὑπὲρ μὲν τῶν πολλὰ ἡματηκότων, καὶ ἐγκληθῆναι ὀφειλότων

αὐτοὶ βοῶμεν.—S. Chrysost. in S. Matt. cap. xxii. Hom. 72. (al. 73.) § 4. Op. tom. vii. p. 700, A.]

^k [Terentius, Heaut. v. 1. 6.]

¹ [Plautus, Pænulus, i. 2. 196.]

Centies idem dicere est βαπτολογεῖν. Grotius^m. *Sperabant prophanae gentes ideo se exauditum iri, quia longae orationis tædio (ut sacerdotes Baal) se defatigant, πολύλογοι autem solent iidem esse βαπτόλογοι, quia ut multa dicant necesse habent sæpe jam dicta repetant. At quæ nihil, nisi opus est, complectitur oratio (ut hic) non potest πολύλογος diciⁿ.*

Let us pray.] In sacris paganorum admonitio erat, hoc agite; in nostris, attendite. Et si plebi istud prædicatur, quanto magis sacerdoti? Sane virgines Vestæ certo tempore ibant ad regem sacrorum, hisque verbis solennibus apud cum utebantur, Vigilasne rex, Vigila; propterea quod qui religioni inserviunt, quam vigilantissime ac curiosissime agere oportet. Pars aliqua impietatis incuria est^o.

O God, merciful Father.] Hæc oratio habetur in Ord. Sarum ad Missam de tribulatione cordis^p.

A prayer for the King's Majesty.] In Ord. Sarum similis oratio habetur pro Rege Hen. VIII. in Missa pro Rege^q.

The only ruler of princes.] Solius enim Dei imperio subdi regem dicimus, nec inter homines habet superiorem. Sic Optatus Milevit^r: 'Super imperatorem non est nisi solus Deus qui fecit imperatorem.' Et Tertullianus^s: 'Colimus imperatorem sic, quomodo et nobis licet, et ipsi expedit, hominem a Deo secundum, et quicquid est a Deo consecutum, solo Deo minorem. Hoc et ipse volet. Hic enim omnibus major est, dum solo vero Deo minor est.'

Almighty and everlasting God.] Habetur hæc oratio in Ord. [For the Clergy and People.]

^m [Grotius, Comment. in loc. ap. Critic. Sacr., tom. vii. col. 268.]

ⁿ [Id., ibid.]

^o [There is a word, probably the name of the author of the passage extracted, crossed out here.]

^p [Deus qui contritorum non despiciis gemitum, et merentium non spernis affectum; adesto precibus nostris quas pietati tuæ pro tribulatione nostra offerimus, implorantes ut nos clementer respicias, et solito pietatis tuæ intuitu tribuas ut quicquid contra nos diabolicæ fraudes atque humanæ moliuntur adversitates, ad nihilum rediges; et consilio misericordiæ tuæ allidas; quatenus nullis adversitatibus læsi, sed ab omni tribulatione et angustia liberati, gratias tibi in ec-

clesia tua referamus consolati: Per Dominum, &c.—Missa pro tribulatione cordis, Oratio: Missale Sarisb. Commune, fol. xxx.]